VERS. 11. — *Fecit autem Hiram.* Lebetes cineres sacros suscipiunt, cum fideles exempla et sacramenta Dominicæ passionis ad custodiam sui piamente retractant, vel exitum justorum diligenter aspiciunt, qui magnis elaboratis agonibus, de percepto bravio sine fine lætentur, ut consideratis majorum virtutibus et ipsi magni efficiantur ; unde : *Quorum intuentes exitum conversationis intueamini et fidem.*

Et creagras. Creagræ prædicatores signant qui animas fidelium verbo Dei reficiunt spiritualibus spiritualia comparantes, carnalibus vero lac simplicis doctrinæ ministrantes : qui autem sacramenta Christi summatum cognoscere et ad imitationem suscipere volunt, quasi carnalibus hostiæ salutaris siantur ; et quia doctorum est cuique congrua dividere, recte flunt sacerdotibus fuscinukæ, quibus carnes hostiarum prout oportet componant, et alia hominibus mundis quædam afferant, alia altaris ignibus consumenda relinquant ; quædam enim nostræ humilitati ad refectionem revelantur, quædam solummodo patent scientiæ sancti Spiritus ; quædam in Pæralipomenis quæ in Regum exposita præterimus, quædam exposita non invenimus et nostræ parvitatibus consuetudinem excedere nolumus. Nusquam enim per nos aliquid exposuimus.

Et phialæ. Phialæ latiorem et apertiores sanctæ doctrinæ significant sermonem, qui haustum sapientiae pie sicutibus impendit, et pie laborantibus refocillationem congruam per prædicatorum ministeria tribuit, ut ad fontem vite æternæ pervenire possint, ex quo hibentes non sicut in æternum.

VERS. 17. — *In argillosa.* Argilloosa terra de qua factæ sunt formæ ad fundenda vasa, sacram Scripturam (de qua bene vivendi regulam accipimus) significat. Quasi enim argilla igne durata, formam vasis Domini, quanta et qualia fieri debent exhibit ; cum nobis Scriptura regulam quam sequamur justitiae, et sanctorum ostendit exempla, qui igne tribulationis invincibilis in omnibus persistenterunt, ut nos

B in domo Domini vasa pretiosa esse cupiamus. *A* Ès autem liquefactum igne argillæ formas ingreditur, ut possit vas aptum ministeriis cœlestibus effici ; cum ipsis salubriter humilitati, et flamma divinæ charitatis vel humanæ adversitatis emollii viam Patrum bene operando intramus, ut ad præmia illorum bene currendo perveniamus. Nec enim semper nos regulis bene operandi necesse est arctari, sed completa operatione bona, palma beatæ retributionis est speranda. Quia non semper vasa in formis argillæ tenebantur inclusa : ubi ad perfectionem venerant, fractis formarum claustris producebantur in lucem, et in templo Domino pro suis quæque locis disponebantur. Non quod opera sanctorum interitura sint, sed ubi coronam justitiae acceperint, cessabunt officia laboriosæ operationis.